关于举办2014年学生党支部书记及支委培训班的通知

各基层党委（党总支）：
为深入学习贯彻党的十八届四中全会、习近平总书记系列重要讲话精神，巩固党的群众路线教育实践活动成果，服务学校中心工作，提高党支部书记和支委的工作能力和水平，不断增强基层党组织的凝聚力、创造力、战斗力，发挥好学生党支部在加强学生党建、学风建设、创新创业等各个方面的战斗堡垒作用，经研究决定，于12月7日至12月10日举办2014年学生党支部书记及支委培训班，现将有关事项通知如下：

一、培训计划

培训采取课堂辅导、讨论交流和课后自学相结合的形式。本次培训安排三次课堂辅导，详细内容请见本次培训教学计划（附件1）。学员重点自学内容（可点击查看）为：

1.《中国共产党章程》（党的十八大通过）；
2.《党的十八大报告》；
3.《学习贯彻十八届四中全会精神》；

4.《习近平总书记系列重要讲话》；

5. 《习近平在党的群众路线教育实践活动总结大会上的讲话》；
6.《习近平的党员观：总书记教你如何做一名合格党员》

7.《南京工业大学基层党支部工作细则（试行

 HYPERLINK "http://zzb.njut.edu.cn/web/show.asp?tname=xnfw&id=2403&page1=" ）》；

8.《南京工业大学发展党员工作责任制暂行规定》；

9.《南工业大学关于完善党员组织生活制度的暂行办法》；

10.《南京工业大学发展党员工作实施细则》；
11.《关于进一步规范我校发展党员工作程序和手续的意见》；

12.《南京工业大学发展党员票决制实施办法》；

13.《南京工业大学预备党员转正答辩制实施办法》。

二、培训对象

本次培训对象为本科生、研究生党支部书记及支部委员（各学院党支部换届后上报名单）。
化工学院75人，材料学院65人, 生工学院90人，药学院9人，食品学院8人，机械学院37人，信息学院30人，自动化学院38人，建筑学院27人，艺术学院12人，土木学院78人,交通学院24人，测绘学院15人，城建学院31人，理学院36人，经管学院57人，法政学院51人，政教学院3人，外语学院27人，环境学院21人，能源学院11人，海外学院12人，先进材料研究院15人，共772人。
三、培训要求

1.各单位务必高度重视此次培训工作，认真组织学员按时参加培训，积极为学员参加培训创造条件，协同校党校做好此次培训班的组织和管理。
2.请各学院指派本单位具体负责学生党建工作的老师组织学生党支部书记和支委进行讨论交流；要对学员进行适当分组，每组讨论人员一般不要超过10人；学员人数较少或有条件的学院可以与其它学院联合组织讨论，加强学院之间的工作交流。讨论要紧紧围绕设定的论题（见附件2）来展开并及时做好记录，讨论结束后将讨论记录本于12月15日前交到校党校。

3.各位学员要珍惜此次培训机会，严格遵守培训纪律，完成好本次培训班安排的各项学习任务，做到不缺席、不迟到、不早退。同时，坚持理论联系实际，认真领会课堂讲授的知识，并结合工作实际作深入思考，努力用所学知识指导工作实践。
4.新模范马路校区学员上午乘车的时间地点：上午8：10，丁家桥生活区。返回的时间地点：下午15：30，江浦校区大礼堂。请各位学员准时乘车，注意安全。
附件：1.2014年学生党支部书记及支委培训班教学计划

2.讨论交流题目

                           中共南京工业大学委员会党校

                            二○一四年十一月二十八日
主题词：党支部书记  支委  培训  通知

发至：各基层党委（党总支），党群各部门
附件：

1.2014年学生党支部书记及支委培训班教学计划

	日期
	时间
	内容
	主讲人
	地点

	12月7日
（周日）
	上午9：00
	开班动员
	夏  侃
	江浦校区大礼堂

	学生党支部书记的工作职责和方法
	陈建华

	上午10：30
	党员教育管理工作实务
	郑  娟

	下午13：30
	发展党员工作实务
	徐  源

	下午15：00
	互动交流
	郑  娟
徐  源

	12月10日
（周三）
	下午13：30
	讨论交流
	各学院自行安排

2.讨论交流题目
   1.党支部书记的工作职责有哪些？该如何履行好这些职责？

2.党的群众路线的内涵和意义？大学生如何践行党的群众路线？
3.社会主义核心价值观的内涵？大学生如何践行社会主义核心价值观？
   4.新形势下发展党员应如何端正入党动机，树立坚定信念？

5.党支部如何做好本支部党员的组织关系管理工作？

6.党支部如何在学风校风建设以及大学生创新创业中发挥作用？